
1 

 

                        
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   

ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 
ΔΗΜΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 

                                                                                 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» 
                                                                                 

ΚΑΙ ΣΤΗΝ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 
 

    
              Αριθμός Απόφασης  213/2020 

 

 
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το Πρακτικό  20/23-06-2020 της τακτικής συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής  
του Δήμου Ήλιδας. 

 

ΘΕΜΑ: «Έγκριση Απόφασης Δημάρχου για ανάθεση εργασίας ελέγχου 
μηχανογραφημένων αρχείων». 

 
         Στην Αμαλιάδα, σήμερα 23-06-2020, ημέρα Τρίτη και ώρα 11:30π.μ., στο Συνεδριακό 
Κέντρο του Πολυλειτουργικού χώρου (επί της οδού Θεμιστικλέους 1 και Σοχιάς), συνήλθε σε 

κεκλεισμένων των θυρών τακτική συνεδρίαση, η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από την με 
αριθμό πρωτ.11262/20/19-06-2020 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου, που εκδόθηκε και 

επιδόθηκε νόμιμα στα μέλη της, σύμφωνα με το  άρθρο 75 του Ν.3852/10. 
Στη συνεδρίαση αυτή ήταν: 

 ΠΑΡΟΝΤΕΣ         ΑΠΟΝΤΕΣ 

1.Ζαχαρόπουλος Βασίλειος– 
Πρόεδρος/Αντιδήμαρχος       

1.Αστερής Ευγένιος-          Μέλος 

2.Χριστοφόρου Ευάγγελος- 
Αντιδήμαρχος 

2. Aμπού Χάντμπα Μισέλ – Μέλος 

3. Παπαδόπουλος Βασίλειος- Αντιπρ./ 

Αντιδήμαρχος 
 

4.Νικολόπουλος Χρήστος – Μέλος.  
5.Κοτσαύτη-Παπαζαφειρόπουλου 
Αλεξάνδρα-μέλος 

 

6. Χριστοδουλόπουλος Χρήστος –     
    Μέλος 

 

7. Αναγνωστόπουλος Κων/νος–    
    μέλος 

 

 
Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο εννέα (9) μελών 

βρέθηκαν παρόντα επτά (7) μέλη και δύο (2) απών, ο πρόεδρος κ. Ζαχαρόπουλος 
Βασίλειος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. Ο κ. Aμπού Χάντμπα Μισέλ, προσήλθε στο 
2ο  θέμα της προ-ημερήσιας διάταξης, ενώ ο κ. Χριστοφόρου Ευάγγελος αποχώρησε στο 5ο 

θέμα από την επιτροπή, λόγω ανειλημμένων υποχρεώσεων.  
Τα πρακτικά τηρήθηκαν από το δημοτικό υπάλληλο κ. Βούλγαρη Χρήστο. 

. . . . . . . .  . .  . .    .    .    .   .    .    .   .    .   . 
    Στη συνέχεια της συνεδρίασης ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 21Ο θέμα της ημερήσιας 
διάταξης ανέφερε τα εξής: 

  Θέτω υπόψη σας, το από 19.6.2020 διαβιβαστικό του Τμήματος δαπανών και διαχείρισης 
Υλικών, για την ανάθεση υπηρεσίας λόγω κατεπείγουσας ανάγκης, στην οποία 

αναφέρονται τα εξής: 
 

ΑΔΑ: ΨΥΡΤΩΡΘ-Ψ3Ι



2 

 

 Παρακαλώ όπως εισάγετε για συζήτηση και λήψη απόφασης στην προσεχή συνεδρίαση 
της Οικονομικής Επιτροπής θέμα με τίτλο: 
«Έγκριση Απόφασης Δημάρχου, για ανάθεση εργασίας ελέγχου μηχανογραφημένων 

αρχείων». Η απόφαση επισυνάπτεται. 
   Λόγω του κατεπείγοντος του θέματος η ψήφιση της πίστωσης θα γίνει μετά την 

αναμόρφωση του προϋπολογισμού». 
             Έχοντας υπόψη: 

1.Τον συνταχθέντα και ψηφισθέντα, προϋπολογισμό έτους 2020 και την έγκριση αυτού με 

την αριθ. 290777/24-12-2019+279782/10-12-2019/20.01.2020 Απόφαση του Συντονιστή 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου 

2.Τις διατάξεις του Ν. 3463/2006 (Δ.Κ.Κ.) όπως αυτός ισχύει, του Ν. 3582/2010 
(«Καλλικράτης») και του Ν. 4412/2016 (και ιδιαιτέρως του άρθρ. 118). 
3. Άρθρο 203 του Ν. 4555/2018 

4.Το αρ. πρωτ. 7174/28.04.2020 έγγραφο της εταιρείας singularlogic 
5.Την υπ' αρ. 85/2019 και 91/2019 Απόφαση Δημάρχου για «Ορισμό Αντιδημάρχων & 

ανάθεση αρμοδιοτήτων». 
6.Το με αρ. πρωτ. 10956/17.06.2020 έγγραφο της Δ/νσης Οικονομικών. 
7.Την με αριθμό Ελέγχου 5998 και με αριθμό Απόφασης και ΕΜ/15.05.2019 Έκθεση 

Έκτακτου Ελέγχου στο φορέα Δήμος Ήλιδας. 
8. Το αριθμ. Πρωτ. Γ2020-18/28.05.2020 έγγραφο της Εισαγγελέως Αμαλιάδας. 

9. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν 3852/10 (ΦΕΚ 87/Α/2010) με τίτλο «Αρμοδιότητες 
του Δημάρχου» και ειδικά την παράγραφο στην οποία αναφέρεται ότι: «Όταν 
δημιουργείται άμεσος και προφανής κίνδυνος ή απειλείται άμεση ζημία των δημοτικών 

συμφερόντων από την αναβολή λήψης απόφασης, ο δήμαρχος μπορεί να αποφασίσει για 
θέματα που ανήκουν στην αρμοδιότητα της οικονομικής ή της επιτροπής ποιότητας ζωής. 

Στην περίπτωση αυτή οφείλει να υποβάλει προς έγκριση τη σχετική απόφασή του κατά την 
επόμενη συνεδρίαση της αντίστοιχης επιτροπής.» 
10.  Ψήφιση Πίστωσης θα γίνει μετά την προσεχή αναμόρφωση του προϋπολογισμού 

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι 
Την απευθείας ανάθεση της ανωτέρω υπηρεσίας στην εταιρεία SINGULARLOGIC ΔΟΥ Φ.Α.Ε 

ΑΘΗΝΩΝ ΑΦΜ 997985169,Διεύθυνση ΑΧΑΙΑΣ 3 & ΤΡΟΙΖΗΝΙΑΣ, συνολικής αξίας 
1.488,00€ 

 
ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 

ΕΙΔΟΥΣ 

ΣΥΝΟΛΟ 
ΩΡΩΝ (2μέρεςχ8 
ώρες) 

ΤΙΜΗ 
ΜΟΝΑΔ

ΟΣ 

ΑΞΙΑ ΕΠΙΤΟΠΟΥ 
ΠΑΡΟΥΣΙΑ 
2μέρεςχ120 

Φ.Π.Α. ΣΥΝΟΛΙ
ΚΗ ΑΞΙΑ 

ΕΛΕΓΧΟΣ 
ΔΙΕΡΕΥΝΗΣΗΣ 
ΔΕΔΟΜΕΝΩΝ 

16 60 960,00 240 288,00 1.488,00 

 

 
             Η οικονομική επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της: 
 

      τα ανωτέρω, τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 58, την περίπτωση δ της παρ 1 
του άρθρου 72 του ν.3852/2010, το άρθρο 3 του ν. 4623/2019, την κείμενη 

νομοθεσία του Ν.4412/2016, τις εξαιρετικά επείγουσα ανάγκη, όπως αναφέρθηκε στην 
εισήγηση του Προέδρου, μετά από διαλογική συζήτηση, 

 

Αποφασίζει ομόφωνα 
 

1. Εγκρίνει τη με αριθμό πρωτοκόλλου 10977/17-06-2020 Απόφαση Δημάρχου για 
την ανάθεση της υπηρεσίας: «Ανάθεση εργασίας ελέγχου μηχανογραφημένων 
αρχείων» συνολικής προσυπολογιζόμενης δαπάνης #1.488,00,00# € με ΦΠΑ, σε 

βάρος του ΚΑ.: 10.6162.00 με τίτλο «Λοιπά έξοδα τρίτων» με τη διαδικασία της 
απευθείας ανάθεσης λόγω του έκτακτου γεγονότος στην Εταιρεία:  

ΑΔΑ: ΨΥΡΤΩΡΘ-Ψ3Ι



3 

 

SINGULARLOGIC  Α.Φ.Μ.: 997985169 Δ.Ο.Υ. : Φ.Α.Ε ΑΘΗΝΩΝ  Οδός : ΑΧΑΙΑΣ 3 & 
ΤΡΟΙΖΗΝΙΑΣ Τ.Κ.: 14564  Τηλέφωνο: 210 6266500 
 

2. Η ανωτέρω ψήφιση της πίστωσης θα γίνει μετά από σχετική αναμόρφωση του 
Προϋπολογισμού έτους 2020, στο επικείμενο  Δημοτικό Συμβούλιο. 

 
 
3. Η πληρωμή του συμβατικού ποσού θα γίνει με την έκδοση εντάλματος πληρωμής, 

μετά την υποβολή από τον προμηθευτή ισόποσου εξοφλητικού τιμολογίου. 
 

 
 

Κατά της παρούσας χωρεί προσφυγή, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 227 Ν. 3852/2010, όπως 
έχει αντικατασταθεί με το άρθρο 118 του Ν.4555/18 (ΦΕΚ 133Α) «Πρόγραμμα ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι». 

 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 213/2020 
. . . . . . . .  

        Κατόπιν συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε όπως παρακάτω:  
             Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                                          ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 

 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

ΖΑΧΑΡΟΠΟΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

ΑΔΑ: ΨΥΡΤΩΡΘ-Ψ3Ι


		2020-07-01T12:00:41+0300
	Athens




